Управление образования, молодежной политики и спорта

администрации Пильнинского муниципального района.

ПРИКАЗ

      18.01.2018 г.

                    № 16 о.д.
 О реализации областного проекта  «Всей семьей в будущее»
В целях создания условий для реализации творческого потенциала, социальной активности обучающихся образовательных организаций Пильнинского района  с вовлечением в комплекс тематических мероприятий областного проекта «Всей семьей в будущее» родительской и педагогической общественности, приказываю

     1.  Отделу по молодежной политике и спорту УОМПС (Махалова В.Ю.), ИДК (Филатова В.В., Юдина Т.Д.)   провести работу по организации областного проекта «Всей семьей в будущее» на территории Пильнинского муниципального района (далее – Проект)
2. Утвердить прилагаемые состав оргкомитета, смету   и план проведения Проекта.
3. Отделу по расчетам (Абашина Л.М.) выделить денежные средства на проведение и награждение.
 4.  Рекомендовать руководителям образовательных организаций  провести работу по    участию  в реализации мероприятий  Проекта.
        5.   Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.
Начальник управления образования

А. А. Клинцева

С приказом ознакомлен(ы)
УТВЕРЖДЕН
приказом УОМПС

от 18.01.2018 г. № 16 о.д.

Состав

оргкомитета   по организации областного проекта «Всей семьей в будущее» на территории Пильнинского муниципального района
Махалова В.Ю. – начальник отдела молодежной политики и спорта   УОМПС

Ермолаева И.В.  – зав. сектором по спорту УОМПС

Юдина Т.Д. –    методист ИДК
Михайлина Л.С.- директор МДУ ДО «Центр детского творчества»

Шпенькова Н.П.- директор МБУ ДО Пильнинская ДЮСШ

Щеренкова Е.Г. – заместитель директора по воспитательной работе  МОУ Пильнинская СШ №2
УТВЕРЖДЕН

 приказом  УОМПС

№ 16 о.д. от 18.01.2018

План

мероприятий  Управления образования, молодежной политики и спорта администрации Пильнинского муниципального района по реализации проекта

«Всей семьей в будущее»

	№ п/п
	Мероприятие
	      Ответственные за    проведение мероприятий

	1.
	Издать приказ  по реализации областного проекта «Всей семьей в будущее» на территории Пильнинского муниципального района (далее – Проект)
	Управление образования, молодежной политики и спорта (далее – УОМПС)

	2.
	Создать рабочую группу  по реализации  Проекта
	УОМПС

	3.

	Организовать работу по изучению методических рекомендаций по реализации Проекта
	  УОМПС

	4.

	Разработать план проведения тематических тематических мероприятий по реализации Проекта  (Приложение №1)
	  УОМПС, ОО

	5.
	Реализация  Проекта
	  УОМПС, ОО

	6.
	Заключительные мероприятия. Подведение итогов реализации Проекта
	УОМПС, ОО

Приложение №1

к плану мероприятий  Управления образования, молодежной политики и спорта администрации Пильнинского муниципального района по реализации Проекта

	№п/п
	Тематические мероприятия по реализации Проекта
	      Ответственные за    проведение мероприятий

	БЛОК I «Единое движение региона – в едином движении страны

	1.
	Игра по станциям «Российское движение школьников. Семья. Школа».
	  Рыбакова Елена Алексеевна, педагог – организатор МБУ ДО «Центр детского творчества»

	2.
	Открытый урок «Моя страна – моя Россия»
	 Юдина Татьяна Дмитриевна, методист ИДК

	3
	Форум волонтеров и волонтерских объединений  Пильнинского ьрайона « Я – доброволец»
	Преснякова Елена Александровна – педагог – организатор МБУ ДО «Центр детского творчества»

	БЛОК II «Семейный калейдоскоп»

	1.
	Конкурс творческих номеров «Талант, рожденный в семье»
	 Михайлина Людмила Сергеевна директор МБУ ДО «Центр детского творчества»

	2.
	Выставка-конкурс семейных фотографий   «Моя семья в истории страны»
	 Педина Елена Ивановна, педагог дополнительного образования  МБУ ДО «Центр детского творчества»

	БЛОК III «Территория детского творчества

	1.
	Фестиваль детского творчества «Светлячок- 2018»
	 Михайлина Людмила Сергеевна директор МБУ ДО «Центр детского творчества»

	2.
	Конкурс семейных команд «В семье единой неделимой»
	 Михайлина Людмила Сергеевна директор МБУ ДО «Центр детского творчества»

	3.
	Творческий марафон «Хочу все знать»
	  Пичугина Татьяна Евгеньевна - заместитель директора МБУДО  «Центр детского творчества»

	БЛОК IV «Туризм и краеведение»

	1.
	Спортивный лабиринт и мини туристическая полоса
	 Дерябин Сергей Борисович- руководитель

	2.
	 Фестиваль «Всей семьей по памятным местам Нижегородской области»

	БЛОК V «Мы за здоровый образ жизни»

	1.
	Тренинговое занятие «Проблемы детей – проблемы семьи»
	 Ермолаева Людмила Геннадьевна, психолог ИДК

	2.
	Семейные спортивные конкурсы и соревнования «Папа, мама, я – дружная спортивная семья», «Навстречу Чемпионату мира по футболу – 2018»
	Хабибуллина Наталья Александровна – педагог  дополнительного образования МБУ ДО Пильнинская ДЮСШ

	3.
	Демонстрация видеороликов «Здоровая семья – здоровая Россия!»
	 Хабибуллина Наталья Александровна – педагог  дополнительного образования МБУ ДО Пильнинская ДЮСШ

	БЛОК VI «Гражданское патриотическое воспитание»

	1.
	Визитные карточки семейных команд «Семья – часть России»
	 Чимрова галина Викторовна – заместитель директора МБУДО  «Центр детского творчества»

	2.
	Викторина «Мое Отечество»

	3.
	Районный фестиваль исполнительского творчества  «Мальчишник- 2018»